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10 Nr.  516 /16 

Datë: 13.06.2016 

 

KONKURS PËR REGJISTRIMIN E NXËNËSVE 

NË KLASAT E X-ta   (dhjeta) 

 

    Drejtoria e Arsimit në Vushtrri, shpall konkurs  për regjistrimin e  nxënësve në klasat e X-ta  

për vitin shkollor  2016 / 2017.  Konkursi bazohet në Ligjin Parauniversitar në Republikën e 

Kosovës NR.04/L-032  si dhe në UA.Nr.22/2013 Numri maksimal i nxënësve dhe raporti 

mësimdhënës nxënës. Për kriteret e pranimit konkurrentet njoftohen në shkollat ku aplikojnë. 

Konkursi do  të  jetë i hapur  më datë 14,15 dhe 16 qershor 2016. Dorëzimi i dokumenteve 

bëhet në shkolla përkatëse , aty ku aplikon nxënësi/ja. Shpallja  e rezultateve bëhet më datë 

17.06.2016. 

 

 

 

Komuna Shkolla  Drejtimi 
Nr.i 

paral. 
Nr.i nxënënësve. 

Vit. e 

shkolli. 

Vushtrri  
Gjimnazi ’’Eqrem 

Çabej’’ 

Gjimnazi i shkencave natyrore  8 256 2+1 

Gjimnazi i shkencave shoqërore  7 224 2+1 

  
 Githësej  15  480 

 



 

Komuna Shkolla  Drejtimi Profili                     Nr.i 

paral. 

Nr.i 

nxën. 

Vit. e 

shkolli

. 

VUSHTRR

I 
 Sh.M.T.  Makineri 

Operator i 

prodhimit 
2 64 2+1 

  
"Lutfi 

Musiqi" 
  Automekanikë 1 32 2+1 

      
Maki. me dirigji. 

numerik 
1 32 2+1 

      
Instalues i 

ngrhjes qëndrore 
1 32 2+1 

      
Transport 

rrugorë 
1 32   

      Saldator 1 32 2+1 

    Elektroteknikë 
Telekomunikacio

n 
2 64 2+1 

      Informatikë 2 64 2+1 

      Makina elektrike 1 32 2+1 

      Mekatronikë 1 32 2+1 

      Instalues elektrik 1 32 2+1 

      
Gjithsej -

"L.Musiçi-Vush." 
14 448   

  SH.M.P Kimi-Teknologji Riciklim 1 32 2+1 

  
"Bahri 

Haxha" 
  

Perfitues i 

metaleve 
1 32 2+1 

  
  

  

Lab.i 

shke.N.(labor. i 

kimisë) 

1 32 2+1 

    Gjeodezi Arkitekturë 1 32 2+1 

  
  

  
Banka dhe 

sigurime 
1 32 2+1 

      Financa 1 32 2+1 

    Ekonomi 
Treg.me pakicë & 

shumicë 1 
28 2+1 

    Bujqësi Agrobiznes 2 64 2+1 

      Hortikulturë 1 32 2+1 

      
Teknologji 

ushqimore 
1 32 2+1 

      Kuzhinier 1 32 2+1 

    
  

Pemtari- 

vreshtari 
1 32 2+1 

    Tekstil Konfeksion 1 32 2+1 

  

                                  

Gjithsej - " Bahri 

Haxha" 

  14 444   


